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usikkert, hvilken Betydning den nuværende Havn ved Helsingør iFremtiden vil have, har man 
ikke kunnet anse det rigtigt for Tiden at fremkomme med noget Forslag om den nævnte 
Plans Gjennemførelse, men derimod ment i det Væsentlige at burde indskrænke sig til at 
søge de nødvendige Midler bevilgede til,Havnen«s ordinaere IstandsættelsL De Foranstalt- 
ninger, der i dette Øiemed bør træffes, ere dels en Hovedreparation af den sondre Mole, 
dels en Oprensning af Havnen Af disse Arbeider har man imidlertid troet kun at burde 
foreslaa det sidste! bragt til Udførelse i  næste Finantsaar. Vel er nemlig den sondre Mole 
i en mindre god Stand, men naar der som, ovenfor under § 19 II. O. 2 a foreslaaet, næste 
Aar anvendes c. 2,000 Rd. paa dens Jstandsættelse, vil en Hovedreparation dog kunne ud- 
sætteszendnu i nogen Tid, Yhvorved vil opnaas dels, at Udgifterne til Havnens Forbedring 
og Jstandsættelse fordeles over et længere Tidsrum, dels at Valget mellem de ovennævnte 
Planer til en Forbedring af Jndseilingen endnu i-nogen Tid holdes aabent. Derimod bør 
Havnens Oprensning, der maasoretages enten den ene eller den anden af de 2 Planer 
vælges, ikke udsættes længere end høist nødvendigt, da det selvfolgelig ep meget uheldigt, at 
den virkelige Dybde i Havnen ikke lidet afviger fra den, osficielt angivne. » 

Medens man saaledes i det Hele har ment at burde indskrænke fig til atfore- 
slaa de til Havnens Jstandsættelse» nødvendige Penge bevilgede, maa det dog anses onskeligt 
i Forbindelse hermed at bringe et mindre Arbeide til Udførelse, sigtende til at forbedre Jnd- 
seilingem nemlig en delvis Afgravning af Landgrunden mellem Jndlobet tilsHavncn og Kran- 
borg-Pynten. Vel vil der ikke herved kunne opnaaes nogen gjennemgribende Forbedring af 
Jndlolzet til Havnen, navnlig da Afgravningen ikke med Nytte vil kunne gives noget større 
Omfang-medmindre Havnens nordre Mole samtidig forkortes, men der kan; dog, efter-hvad 
Vandbygnjngsdirektoren har udtalt, ingen- Tvivl være om, at der selv kved en mindre; Af- 
gravningpil opnaas Fordele for Jndseilingexy der  ville opveie de derpaa anvendte Om- 

kostningen Y Den Jordmasse»der i pil være at optage, naar» der saaledes skal finde en Opmuddring 
Sted baade i og udenfor, Havnen, vil ndgjore«c»,2,9t3 »Kubikfavnez Hvor store Udgifterne. 
herved ville blive, er det for Tiden, ikke muligt med nogenlunde Sikkerhed: at udtale Noget, 
om, da»det,ikke" allerede nu kan angives, paa hvilken Maade man skal sage Arbeidet udført, 
men efter Vandbygningsdirektorens Forxneaing maa en Betaling af 5 Rd. pr. Kubikfavm 
efter de ved »Helsingør stedfindende Forhold, anses for en god Pr i s  Gaas der ud herfra, 
vil den samlede Udgift med et Tillæg af c, 435 Rd, for Tilsyn m, in« blive c. 15,900 Rd. 
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3 «ad 5. ; GjennemzUdenrigsministeriet har man modtaget en Meddelelse om, at der 
vil blive afholdt en international Jndustriudstilling i Wien i 1,87 3, og at den K. K. øster- 
rigske» Regjeriiigcharmdtrykti . et levende Ønske on; at sezDanmark reprcesenteret paa. den 
nævnte Udstilling 홢홢홢7 Da alle øvrige europeeiske Staters Regjeringeu have erklæret- sig villige 
til at, interessere sig for dette Foretagendes Fremme, og da det-efter de Oplysninger, der alt 
foreligge om Planen for denne Udstilling, er at antage, at den vil blive af en særdeles 
storartet Karakteu og at, den-navnlig vil komme til at indeholde en saa krig, omfattende og 
Udtømmende Reprwsentation af de forskjellige Landes samtlige Jndustrigrene, at .der er, al 
Føie til at forvente, at en livlig Deltagelse fra dansk Side vilde bære gavnlige Frugter og- 
saa for vort Lands Jndustri har. man troet ikke at burde vægre sig ved at søge et saadant 
Tilskud fra Statens Side bevilget, at ogsaa Danmark paa en. værdig og fyldig Maade der 
kunde blive repræsenteret. Man har derfor paa nærværende Forslag optaget et Belob af 
15,000 Rd., der i Forbindelse med de Hjælpemidler, der ad anden Bei luun? antages ats 
ville tilbyde sig, tør antages tilstrækkeligt til at opnaa »det tilsigtede Øiemed. » 

ad S. Hertil er der, da der vanskelig« endog-kun tilnaermelsesvis lader sig opstille 


